
UCHWAŁA NR XX/110/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą Samorządowa Administracja Placówek 
Oświatowych w Warlubiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2025 r. gminną jednostkę budżetową pod nazwą Samorządowa 
Administracja Placówek Oświatowych w Warlubiu. 

§ 2. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki, w tym środki finansowe pozostające na rachunku 
bankowym w dniu jej likwidacji przejmuje Urząd Gminy Warlubie.  

2. Mienie pozostałe po likwidacji jednostki przejmuje Urząd Gminy Warlubie. 

3. Przekazanie mienia, o którym mowa w ust. 2 nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

4. Pracownicy zatrudnieni w samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Warlubiu  stają się 
z mocy prawa zgodnie z art. 231 Kodeksu Pracy z dniem 1 stycznia 2026 r. pracownikami Urzędu Gminy 
Warlubie 

§ 3. Dokumentację zlikwidowanej jednostki budżetowej przejmuje i przechowuje Wójt Gminy Warlubie . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A94F35BD-DA33-4B27-91C3-007E23ED736E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Warlubiu została utworzona jako jednostka 
obsługująca, o której mowa w art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w celu 
zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i kadrowej szkół prowadzonych przez 
Gminę Warlubie. 

Analiza funkcjonowania SAPO wykazała jednak, że zakres faktycznie wykonywanych przez jednostkę 
zadań w znacznej części wykraczał poza ustawowo dopuszczalny obszar wspólnej obsługi. W szczególności 
SAPO realizowało czynności należące do kompetencji organu prowadzącego szkoły, takie jak: 
przygotowywanie projektów arkuszy organizacyjnych szkół, opracowywanie projektów uchwał i zarządzeń 
w sprawach dotyczących sieci szkół i obwodów, nadzór nad danymi w Systemie Informacji Oświatowej, 
prowadzenie spraw związanych z dowozem uczniów, organizacja konkursów na dyrektorów szkół, 
opracowywanie wniosków o dotacje oświatowe, obsługa pomocy materialnej i zdrowotnej dla nauczycieli. 

Zadania te, zgodnie z art. 10a–10c ustawy o samorządzie gminnym, nie mieszczą się w zakresie wspólnej 
obsługi, lecz należą do wyłącznych kompetencji organu prowadzącego, tj. Wójta Gminy. Dalsze 
utrzymywanie odrębnej jednostki wykonującej czynności o charakterze decyzyjnym i koordynacyjnym 
w sferze oświaty powodowałoby rozproszenie odpowiedzialności oraz naruszenie zasady jednoosobowego 
kierownictwa w gminie. 

Mając na uwadze powyższe, zlikwidowanie Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych 
w Warlubiu oraz przejęcie jej zadań przez Urząd Gminy Warlubie, który będzie pełnił od 1 stycznia 2026 r. 
funkcję jednostki obsługującej w rozumieniu art. 10b ustawy o samorządzie gminnym. 

Takie rozwiązanie stanowi krok optymalizujący organizację i koszty funkcjonowania administracji 
oświatowej, pozwalając na zintegrowanie zadań finansowo-księgowych, merytorycznych w ramach jednej 
struktury. Przejęcie obowiązków przez Urząd Gminy umożliwi lepsze wykorzystanie zasobów kadrowych, 
ograniczy dublowanie zadań, a także zapewni bezpośredni nadzór Wójta nad realizacją zadań oświatowych. 

Dodatkowym czynnikiem przemawiającym za likwidacją SAPO jest spadek liczby uczniów 
w placówkach oświatowych Gminy Warlubie, prognoza demograficzna co w przyszłości powoduje 
zmniejszenie zakresu obsługi i uzasadnia potrzebę racjonalizacji kosztów administracyjnych. 

Podjęcie uchwały jest więc działaniem porządkującym, zmierzającym do usprawnienia organizacji 
oświaty i optymalizacji wydatków w Gminie Warlubie. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A94F35BD-DA33-4B27-91C3-007E23ED736E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/110/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


